
  
РЕПУБЛИКА СРБИЈА 

МИНИСТАРСТВО ФИНАНСИЈА 
ПОРЕСКА УПРАВА 

Број: 200-404-01-00176/2017-J2006 
Дана: 01.03.2018. године 

БЕОГРАД 
 
 
 
 На основу члана 108. Закона о јавним набавкама ("Сл.гласник РС", бр. 24/12, 14/15 и 68/15) 
и Решењa о преносу овлашћења  директора Пореске управе број: 119-00-5556-10-3/2015-I0001 од 

15.12.2017. године, координатор Регионалног одељења за материјалне ресурсе Нови Сад, Љиљана 

Ивановић,  доноси 
 
 

О Д Л У К У 
о додели уговора у отвореном поступку 

 
 
 I ДОДЕЉУЈУ СЕ уговори у поступку јавне набавке услуга текућег одржавања и поправке 

моторних возила за потребе Пореске управе, регистрационо подручје Панчево, по партијама, ЈН 
број 200/18/2017, следећим понуђачима: 
 1. за партију 2 - Вулканизерске услуге, понуђачу "АУТОЦЕНТАР ПИВAШЕВИЋ" ДОО 

Панчево, Јабучки пут 36, ПИБ 101061386, МБ 08365113, 
 2. за партију 3 - Услуге прања возила, понуђачу "АУТОЦЕНТАР ПИВАШЕВИЋ" ДОО 

Панчево, Јабучки пут 36, ПИБ 101061386, МБ 08365113, 
 3. за партију 4 - Услуге техничког прегледа возила, понуђачу "АУТОЦЕНТАР 

ПИВАШЕВИЋ" ДОО Панчево, Јабучки пут 36, ПИБ 101061386, МБ 08365113 . 
 II Вредност уговора ne може прећи процењену вредност јавне набавке која износи:  
 - за партију 2 - вулканизерске услуге укупно 650.000,00 динара без ПДВ-а. 
 - за партију 3 - услуге прања возила укупно 100.000,00 динара без ПДВ-а. 
 - за партију 4 - услуге техничког прегледа возила укупно 145.000,00 динара без ПДВ-а. 
 III Ову одлуку објавити на Порталу јавних набавки и на интернет страни наручиоца у року 

од 3 дана од дана доношења. 
 

О б р а з л о ж е њ е 
 

 Назив и адреса наручиоца: Министарство финансија, Пореска управа, Београд, Саве 

Машковића 3-5. 
 Интернет страница наручиоца: www.purs.gov.rs. 
 Врста наручиоца: Орган државне управе 
 Број и датум доношења одлуке о покретању поступка:  200-404-01-00176/2017-Ј2008 од 
29.12.2017. године.  
 Врста предмета јавне набавке:  Услуге. 
 Опис предмета набавке: Предмет јавне набавке су услуге текућег одржавања моторних 

возила за потребе Пореске управе,  регистрационо подручје Панчево. Јавна набавка је обликована 

у 3 партије и то: 
 Партија 2 - Вулканизерске услуге         
 Партија 3 - Услуге прања возила  
 Партија 4 - Услуге техничког прегледа возила 

http://www.purs.gov.rs/


 2 

 Назив и ознака из општег речника набавки: 50116500-6 - услуге поправке гума, 

укључујући монтажу и центрирање, 50112300 - прање аутомобила и сличне услуге, 50110000-9 - 
услуге поправки и одржавања моторних возила и припадајуће опреме. 
 Процењена вредност јавне набавке: Укупна процењена вредност јавне набавке износи 

895.000,00 динара без ПДВ-а и то за 2017. годину износи 0,00 динара без ПДВ-а, за 2018. годину 

износи 420.000,00 динара без ПДВ-а, и за 2019. годину износи 475.000,00 динара без ПДВ-а. 
  - Процењена вредност партије 2 - вулканизерске услуге укупно износи 650.000,00 динара 

без ПДВ-а и то за 2017. годину износи 0,00 динара без ПДВ-а, за 2018. годину износи 300.000,00 

динара без ПДВ-а, и за 2019 годину износи 350.000,00 динара без ПДВ-а. 
 - Процењена вредност партије 3 - услуге прања возила укупно износи 100.000,00 динара без 

ПДВ-а и то за 2017. годину износи 0,00 динара без ПДВ-а, за 2018. годину износи 50.000,00 динара 

без ПДВ-а, и за 2019. годину износи 50.000,00 динара без ПДВ-а. 
 - Процењена вредност партије 4 - услуге техничког прегледа возила укупно износи 

145.000,00 динара без ПДВ-а и то за 2017. годину износи 0,00 динара без ПДВ-а, за 2018. годину 

износи 70.000,00 динара без ПДВ-а, и за 2019 годину износи 75.000,00 динара без ПДВ-а. 
 Подаци о апропријацији у буџету, односно финансијском плану: Средства за јавну 

набавку обезбеђена су Законом о буџету Републике Србије за 2017. годину ("Службени гласник 

РС" бр. 99/2016),  раздео 16 глава 16.2, програм 2302, функција 110, економска класификација 425. 
 Јавна набавка је предвиђена финансијским планом Пореске управе за 2017. годину на конту 

425219 - остале поправке и одржавање опреме за саобраћај и Планом јавних набавки Пореске 

управе за 2017. годину, класа 4 - услуге под редним бројем 5.5. 
За преузимање обавеза по основу вишегодишњих уговора добијена је сагласност 

Министарства финансија број 401-00-00119/2017-03 од 12.01.2017. године. 
 Основни подаци о понуђачима: На основу позива за подношење понуда објављеног на 

Порталу јавних набавки и сајту Пореске управе дана 06.01.2018. године, благовремено тј. до 

истека рока за подношење понуда 05.02.2018. године  наручилац је примио три понуде понуђача 

"АУТОЦЕНТАР ПИВАШЕВИЋ" ДОО Панчево, Јабучки пут 36. и то: 
            - за партију 2. понуду код наручиоца заведену под бројем 200-404-01-00034/2018-K0134, 
која је примљена дана 01.02.2018. године у 9,25 часова, 
 - за партију 3. понуду код наручиоца заведену под бројем 200-404-01-00035/2018-K0134, 
која је примљена дана 01.02.2018. године у 9,25 часова, 
 - за партију 4. понуду код наручиоца заведену под бројем 200-404-01-00036/2018-K0134, 
која је примљена дана 01.02.2018. године у 9,25 часова. 
 Неблаговремених понуда није било. 
 Отварање понудe спроведено је дана 05.02.2018. године о чему је сачињен Записник о 

отварању понуда број: 200-404-01-00176/2017-Ј2008. 
 Након прегледа понудe и достављене документације уз понуде сачињен је извештај о 

стручној оцени понуда број 200-404-01-00176/2017-Ј2008 од 27.02.2018. године којим је 

констатовано да је понуђач  "АУТОЦЕНТАР ПИВАШЕВИЋ" ДОО Панчево, Јабучки пут 36,  
доставио понуду за партију партија 2. код наручиоца заведену под бројем 200-404-01-00034/2018-
K0134, која је примљена дана 01.02.2018. године, за партију 3. понуду код наручиоца заведену под 

бројем 200-404-01-00035/2018-K0134, која је примљена дана 01.02.2018. године и за партију 4. 
понуду код наручиоца заведену под бројем 200-404-01-00036/2018-K0134, која је примљена дана 

01.02.2018. године. 
 1. За партију 2 - Вулканизерске услуге, понуђач: "АУТОЦЕНТАР ПИВАШЕВИЋ" ДОО 

Панчево, Јабучки пут 36, доставио је понуду заведену код понуђача под бројем 24/18-2, од 
19.01.2018. године.  
 У достављеној понуди, поднети су следећи докази за испуњеност обавезних и додатних 

услова: 
            - за обавезне услове (чл. 75. ст. 1. тач. 1-4. Закона) понуђач је доставио Решење Агенције 

за привредне регистре да је уписан у Регистар понуђача 27.03.2014. године, што је комисија за 

јавну набавку проверила на сајту АПР-а. 
            - за услов да је понуђач поштовао обавезе које произилазе из важећих прописа о заштити на 

раду, запошљавању и условима рада, заштити животне средине као и да нема забрану обављања 

делатности која је на снази у време подношења понуде, доставио је потписан и оверен Образац 

изјаве о поштовању обавеза из члана 75. став 2. ЗЈН. 



 3 

 - за услов да је понуђач понуду поднео независно, без договора са другим понуђачима или 

заинтересованим лицима, доставио је потписан и оверен Образац изјаве о независној понуди који 

је дат у конкурсној документацији. 
 - кадровски капацитет, односно да понуђач има најмање једно радно ангажовано лице   

одговарајуће струке за вршење вулканизерских услуга, достављена је фотокопија М обрасца, 
уговора о раду и фотокопије радних књижица за Сашу Мијатовића, Игора Ђорђевског и Ивана 

Дамјанова. 
Елементи понуде: 
 - Понуда је дата самостално.  
 - Услуге се врше у сервису у Панчеву, Јабучки пут 36. 
 - Понуђене цене вулканизерских услуга, без ПДВ-а, су: 
а. Демонтажа и монтажа спољне гуме са балансирањем на челичној фелни 250,00 динара. 
б. Крпљење, демонтажа и монтажа спољне гуме са балансирањем на челичној фелни 250,00 динара 
в. Крпљење унутрашње гуме са демонтажом и монтажом спољне гуме са балансирањем на 

челичној фелни 200,00 динара 
г. Крпљење, демонтажа и монтажа спољне гуме са балансирањем на Al фелни 260,00 динара 
д. 1. Оптика предњег трапа      1.000,00 динара 
    2. Оптика предњег и задњег трапа       200,00 динара 
    УКУПНО ОПТИКА:  1.200,00 динара 
    - Пословних јединица, ван општине Панчево, у којима се пружају вулканизерске услуге 

нема. 
    - Услови плаћања: у року од 45 дана од дана достављања рачуна са комплетном 

документацијом. 
    - Дужина рока за рекламације: 3 дана од дана преузимања возила. 
    - Рок важења понуде: 60 дана од дана отварања понуда. 
 
 2. За партију 3 - Услуге прања возила, понуђач: "АУТОЦЕНТАР ПИВАШЕВИЋ" ДОО 

Панчево, Јабучки пут 36, доставио је понуду заведену под бројем 24/2018-3, од 19.01.2018. године. 
 У достављеној понуди, поднети су следећи докази за испуњеност обавезних и додатних 

услова: 
            - за обавезне услове (чл. 75. ст. 1. тач. 1-4. Закона) понуђач је доставио Решење Агенције 

за привредне регистре да је уписан у Регистар понуђача 27.03.2014. године, што је комисија за 

јавну набавку проверила на сајту АПР-а. 
            - за услов да је понуђач поштовао обавезе које произилазе из важећих прописа о заштити на 

раду, запошљавању и условима рада, заштити животне средине као и да нема забрану обављања 

делатности која је на снази у време подношења понуде, доставио је потписан и оверен Образац 

изјаве о поштовању обавеза из члана 75. став 2. ЗЈН. 
 - за услов да је понуђач понуду поднео независно, без договора са другим понуђачима или 

заинтересованим лицима, доставио је потписан и оверен Образац изјаве о независној понуди који 

је дат у конкурсној документацији. 
 - кадровски капацитет, односно да понуђач има најмање једно радно ангажовано лице   

одговарајуће струке за услуге прања возила, достављена је фотокопија М обрасца, уговора о раду 
и фотокопије радних књижица за Валентина Русулој и Ивана Стаменковског. 
Елементи понуде: 
 - понуда је дата самостално, 
 - услуге се врше у сервису у Панчеву, Јабучки пут 36., 
 - Понуђена цена прања возила, без ПДВ-а, износи: 
1. за путничка возила: 
 а. спољашње прање                                150,00 динара 
 б. унутрашње прање (са усисавањем и чишћењем)           200,00 динара 
 в. комплет прање (унутрашње и спољашње)    300,00 динара 
            г. прање мотора                                                              10,00 динара 
 д. дубинско прање (унутрашњост возила)                 300,00 динара 
 ђ. прање возила одоздо                                        10,00 динара  
   УКУПНО: (а + б + в + г + д+ђ)                    970,00 динара 
 



 4 

2. за комби возила: 
 а. спољашње прање                                150,00 динара 
 б. унутрашње прање (са усисавањем и чишћењем)           300,00 динара 
 в. комплет прање (унутрашње и спољашње)    450,00 динара 
            г. прање мотора                                                            100,00 динара 
 д. дубинско прање (унутрашњост возила)                  300,00 динара 
 ђ. прање возила одоздо                                        10,00 динара  
   УКУПНО: (а + б + в + г + д+ђ)                 1.310,00 динара 
    - пословних јединица, ван општине Панчево у којима се пружају услуге прања возила нема, 
    - Услови плаћања: у року од 45 дана од дана достављања рачуна са комплетном 

документацијом   

 - Рок важности понуде 60 дана од отварања понуде. 
 
 3. За партију 4 - Услуге техничког прегледа возила, "АУТОЦЕНТАР ПИВАШЕВИЋ" 
ДОО Панчево, Јабучки пут 36, доставио је понуду заведену под бројем 04/18 од 19.01.2018. 

године.  
 У достављеној понуди, поднети су следећи докази за испуњеност обавезних и додатних 

услова: 
            - за обавезне услове (чл. 75. ст. 1. тач. 1-4. Закона) понуђач је доставио Решење Агенције 

за привредне регистре да је уписан у Регистар понуђача 27.03.2014. године што је комисија за 

јавну набавку проверила на сајту АПР-а. 
            - за услов да је понуђач поштовао обавезе које произилазе из важећих прописа о заштити на 

раду, запошљавању и условима рада, заштити животне средине као и да нема забрану обављања 

делатности која је на снази у време подношења понуде, доставио је потписан и оверен Образац 

изјаве о поштовању обавеза из члана 75. став 2. ЗЈН. 
 - за услов да је понуђач понуду поднео независно, без договора са другим понуђачима или 

заинтересованим лицима, доставио је потписан и оверен Образац изјаве о независној понуди који 

је дат у конкурсној документацији. 
 - да испуњава услове за вршење услуге техничког прегледа (чл. 75. ст. 1. тач.5. Закона), 

понуђач је доставио фотокопију дозволе за обављање услуга техничког прегледa, коју је издало 

Министарство унутрашњих послова Републике Србије. 
 - кадровски капацитет односно да понуђач има најмање једно радно ангажовано лице   

одговарајуће струке за вршење техничког прегледа возила, достављена је фотокопија М обрасца, 
уговора о раду и копију радне књижице за Славишу Петровића и Игора Ристовског. 
Елементи понуде: 
 - Понуда је дата самостално. 
 - Услуге се врше у сервису у Панчеву, Јабучки пут 36. 
 - Понуђенa цена техничког прегледа возила без ПДВ-а износи: 700,00 динара 
    - Пословних јединица, ван општине Панчево у којима се пружају услуге техничког 

прегледа нема. 
    - Услови плаћања: у року од 45 дана од дана достављања рачуна са комплетном 

документацијом   

 - Рок важења понуде: 60 дана од дана отварања понуда. 
 Комисија је утврдила да понуда нема недостатке у смислу члана 106. Закона о јавним 

набавкама, те да је одговарајућа, да не ограничава нити условљава права наручиоца или обавезе 

понуђача и да је у смислу члана 3. тачка 33. Закона прихватљива. 
 Критеријум за оцењивање понуда. У складу са чланом 85. Закона о јавним набавкама, 
критеријум за оцењивање понуда је економски најповољнија понуда. С обзиром да је наручилац 

примио по једну одговарајућу и прихватљиву понуду за Партију 2- Вулканизерске услуге, за 
Партију 3 - Услуге прања возила, за Партију 4 - Услуге техничког прегледа возила, рангирање на 

основу постављених критеријума није вршено. 
 Основни подаци о понуђачу и понудама којима се додељује уговор:  
 1. За партију 2- Вулканизерске услуге, уговор се додељује понуђачу "АУТОЦЕНТАР 

ПИВАШЕВИЋ" ДОО Панчево, Јабучки пут 36 ПИБ 101061386, МБ 08365113. 
 2. За партију 3 - Услуге прања возила, уговор се додељује понуђачу "АУТОЦЕНТАР 

ПИВАШЕВИЋ" ДОО Панчево, Јабучки пут 36 ПИБ 101061386, МБ 08365113. 



 5 

 3. За партију 4 - Услуге техничког прегледа возила,  уговор се додељује понуђачу 

"АУТОЦЕНТАР ПИВАШЕВИЋ" ДОО Панчево, Јабучки пут 36 ПИБ 101061386, МБ 08365113. 
 
 Период важења уговора: Уговор ће се сматрати закљученим даном потписивања обе 

уговорне стране, а примењиваће се до 30.11.2019. године. 
 Уговор се закључује за сваку партију посебно. 
 
            ПОУКА О ПРАВНОМ ЛЕКУ: 
 Против ове одлуке може се поднети захтев за заштиту права сходно члану 149. Закона о 

јавним набавкама у року од 10 дана од дана објављивања одлуке на Порталу јавних набавки. 

Захтев се подноси наручиоцу непосредно, електронском поштом, факсом  или поштом 

препоручено са повратницом, а копија се истовремено доставља Републичкој комисији и захтев 

мора да садржи све елементе из члана 151. став 1. Закона о јавним набавкама. 
 
 
 
 


		2018-03-02T15:02:23+0100
	Beograd, Srbija
	Potpis dokumenta.




